
Aanwijzing Wanroijseweg 8 te Mill als gemeentelijk monument 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

gelezen het voorstel aan het college van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2024; 

gelet op artikel 5, eerste lid, van de Erfgoedverordening Land van Cuijk 2023; 

besluiten: 

1. Wanroijseweg 8 te Mill, kadastraal kenmerk: MIL00, sectie D, perceelnummer 2006, aan te wijzen 

als gemeentelijk monument. 

2. Wanroijseweg 8 te Mill, kadastraal kenmerk: MIL00, sectie D, perceelnummer 2006, te registeren 

in het gemeentelijk erfgoedregister. 

Motivering 

Uit de opgestelde redengevende omschrijving blijkt dat Wanroijseweg 8 te Mill voldoende monumen- 

tale waarden bezit om aan te wijzen als gemeentelijk monument. 

De villa heeft cultuurhistorische waarde vanwege de bouwheer Antoon van Hout, afkomstig uit de on- 

dernemersfamilie Van Hout. Zijn vader was medeoprichter van de ook ver buiten Mill vermaarde 

klompen- en houtbewerkingsfabriek Van Hout, hij volgde zijn vader op als directeur en was in het soci- 

ale leven van Mill zeer actief en maakte rond en tijdens de oorlog veel foto’s en films van het dagelijkse 

leven in de omgeving. De villa heeft architectuurhistorische waarde vanwege het kwaliteitsvolle ontwerp 

met voor de jaren dertig typerende in baksteen uitgevoerde traditionalistische ontwerp met zijn schil- 

derachtige samengestelde volume met expressieve steile hoog oprijzende daken achter markante 

tuitgevels met schouderstukken en hoge gemetselde schoorstenen en erkers, verwijzend naar de En- 

gelse landhuisbouw. De villa heeft situationele waarde vanwege haar beeldbepalende vrijstaande ligging 

in een fraaie tuin met hoge bomen op de hoek van de Wanroijseweg en Bakhuisweg. Het exterieur van 

de villa is behoorlijk gaaf bewaard gebleven. Huizen als deze zijn op zich geen zeldzaamheid, maar in 

deze regio heeft dit pand wel een opvallende en uitzonderlijke verschijningsvorm. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 oktober 2024. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Johan Postma 

Secretaris / algemeen directeur 

Marieke Moorman 

burgemeester 

Nr. 431690 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 431690 15 oktober 2024 1 


